
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им. Н.А.Добролюбова»
(НГЛУ)

11.06.2021 П Р И К А З  № 208 ОС/Д
г. Нижний Новгород

О предоставлении скидок 
по оплате образовательных 
услуг на 1 семестр 2021/22 
учебного года студентам, 
обучающимся по очной форме 
на «отлично» и «хорошо» и «отлично»

В целях поощрения за отличную учебу обучающихся НГЛУ и их 
выдающиеся достижения в науке:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить скидку по оплате образовательных услуг по 

образовательным программам высшего образования, программам бакалавриата, 
программе специалитета, программам магистратуры, реализуемым в НГЛУ, 
студентам, обучающимся на «отлично», в размере 6% за 1 семестр 2021/2022 
учебного года.

2. Установить скидку по оплате образовательных услуг по 
образовательным программам высшего образования-программам бакалавриата, 
программе специалитета, программам магистратуры, реализуемым в НГЛУ, 
студентам, обучающимся на «отлично» и «хорошо», за выдающиеся 
достижения в науке в размере 2% за 1 семестр 2021/2022 учебного года.

3. Скидка может быть предоставлена только по одному основанию, 
указанному в п.п.1 и 2 данного приказа. Скидки по иным основаниям не 
суммируются.

4. Стипендиальной комиссии НГЛУ представить список претендентов на 
скидки, указанные в п.п.1 и 2 данного приказа, в срок до 05.07.2021г.

5. ЦФДСПУ, деканатам высших школ, пресс-центру НЛУ провести работу 
по информированию заказчиков образовательных услуг и обучающихся НГЛУ 
о предоставлении указанных скидок.
Отв. -  деканы высших школ, директор ЦФДСПУ, руководитель пресс-центра 
НГЛУ.

6. Начальнику Управления делами довести данный приказ до сведения 
всех указанных в нем лиц.



7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
проректора -  проректора по стратегическому развитию и инновациям И.Ю. 
Зиновьеву.

Основание: Представление начальника управления по ФЭД Абрамова
А.В.

2

Ректор Ж. В. Никонова


